
1 
 

Министерство образования и науки Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

«ТАГАНРОГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ ИМЕНИ А. П. ЧЕХОВА» 

 

П Р И К А З  № 230-ст 

 

30  июля 2013 г.         г. Таганрог 
 

О зачислении на 1-й курс лиц, поступающих 
на места, выделенные для целевого приема 
очной формы обучения (бюджет) и 
лиц, имеющих право на поступление вне конкурса  
при условии успешного прохождения вступительных испытаний 
 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федера-

ции № 2895 от 28.12.2011 г. «Об утверждении Порядка приема граждан в образова-

тельные учреждения высшего профессионального образования»;  договора с Мини-

стерством общего и профессионального образования  Ростовской области  о целевой 

контрактной подготовке специалистов с высшим  профессиональным образованием в 

Государственном образовательном учреждении высшего профессионального образо-

вания «Таганрогский государственный педагогический институт» и их трудоустрой-

стве  от  15.01.2007 г.  и  результатов вступительных испытаний 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Зачислить студентами 1 курса с 1 сентября на отделение очной формы обу-

чения на места, финансируемые  за счет средств федерального бюджета, вы-

деленные для целевого приема,  для обучения по программе бакалавриата 

соответствующего профиля следующих лиц: 



2 
 

ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
 профиль «Математика и физика» 

 

№ Фамилия имя отчество 

Баллы, на-
бранные на 
вступитель-
ных испыта-

ниях 

Информация об органах государст-
венной власти, направивших абиту-

риентов по целевому приему 

1. Райченко Антон Владимирович 92, 75, 63 
Министерство общего и профессио-
нального образования Ростовской 
области, договор от 15.01.2007 г. 

2. Гордиенко Александр Дмитриевич 84,  78, 68 
Министерство общего и профессио-
нального образования Ростовской 
области, договор от 15.01.2007 г. 

3. Ош Надежда Владимировна 84, 58, 52 
Министерство общего и профессио-
нального образования Ростовской 
области, договор от 15.01.2007 г. 

 

профиль «Физическая культура» 
 

№ Фамилия имя отчество 

Баллы, на-
бранные на 
вступитель-
ных испыта-

ниях 

Информация об органах государст-
венной власти, направивших абиту-

риентов по целевому приему 

1. Плахотнюк Дмитрий Павлович 49, 48, 100 
Министерство общего и профессио-
нального образования Ростовской 
области, договор от 15.01.2007 г. 

2. Поленцов Вадим Геннадьевич 50, 51, 78 
Министерство общего и профессио-
нального образования Ростовской 
области, договор от 15.01.2007 г. 

ФАКУЛЬТЕТ ПСИХОЛОГИИ И СОЦИАЛЬНОЙ ПЕДАГОГИКИ 

Направление подготовки «Психолого-педагогическое образование» 
 профиль «Психология и социальная педагогика» 

 

№ Фамилия имя отчество 

Баллы, на-
бранные на 
вступитель-
ных испыта-

ниях 

Информация об органах государст-
венной власти, направивших абиту-

риентов по целевому приему 

1. Старушкина Наталья Анатольевна 61, 70, 52 
Министерство общего и профессио-
нального образования Ростовской 
области, договор от 15.01.2007 г. 

2. Ефименко Дмитрий Сергеевич 57, 72, 52 
Министерство общего и профессио-
нального образования Ростовской 
области, договор от 15.01.2007 г. 

3. Саркисян Людмила Андраниковна 71, 56, 52 
Министерство общего и профессио-
нального образования Ростовской 
области, договор от 15.01.2007 г. 



3 
 

профиль «Психология образования» 
 

№ Фамилия имя отчество 

Баллы, на-
бранные на 
вступитель-
ных испыта-

ниях 

Информация об органах государст-
венной власти, направивших абиту-

риентов по целевому приему 

1. Тихоненко Алина Андреевна 59, 74, 56 
Министерство общего и профессио-
нального образования Ростовской 
области, договор от 15.01.2007 г. 

 

ФАКУЛЬТЕТ ИНФОРМАТИКИ И УПРАВЛЕНИЯ 

Направление подготовки «Педагогическое образование»  
профиль «Информатика» 

 

№ Фамилия имя отчество 

Баллы, на-
бранные на 
вступитель-
ных испыта-

ниях 

Информация об органах государст-
венной власти, направивших абиту-

риентов по целевому приему 

1. Шкондин Сергей Андреевич 66, 59, 47 
Министерство общего и профессио-
нального образования Ростовской 
области, договор от 15.01.2007 г. 

 

ФАКУЛЬТЕТ РУССКОГО ЯЗЫКА И ЛИТЕРАТУРЫ 
Направление подготовки «Педагогическое образование»  

профиль «Русский язык и литература» 
 

№ Фамилия имя отчество 

Баллы, на-
бранные на 
вступи-
тельных 

испытаниях 

Информация об органах государст-
венной власти, направивших абиту-

риентов по целевому приему 

1. Гурьева Анастасия Викторовна 90, 70, 69 
Министерство общего и профессио-
нального образования Ростовской 
области, договор от 15.01.2007 г. 

2. Ветряк Алиса Валерьевна 79, 61, 68 
Министерство общего и профессио-
нального образования Ростовской 
области, договор от 15.01.2007 г. 

 

ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИКИ И МЕТОДИКИ  
НАЧАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль «Начальное образование» 

 

№ Фамилия имя отчество 

Баллы, на-
бранные на 
вступитель-
ных испыта-

ниях 

Информация об органах государст-
венной власти, направивших абиту-

риентов по целевому приему 

1. Половинкина Ольга Вячеславовна 64, 64, 72 
Министерство общего и профессио-
нального образования Ростовской 
области, договор от 15.01.2007 г. 



4 
 

2. Воробьева Юлия Сергеевна 69, 65, 60 
Министерство общего и профессио-
нального образования Ростовской 
области, договор от 15.01.2007 г. 

3. Жученко Елена Петровна 73, 68, 52 
Министерство общего и профессио-
нального образования Ростовской 
области, договор от 15.01.2007 г. 

 
профиль «Дошкольное образование» 

 

№ Фамилия имя отчество 

Баллы, на-
бранные на 
вступитель-
ных испыта-

ниях 

Информация об органах государст-
венной власти, направивших абиту-

риентов по целевому приему 

1. Лесных Анастасия Александровна 67, 62, 32 
Министерство общего и профессио-
нального образования Ростовской 
области, договор от 15.01.2007 г. 

2. Березовская Виктория Владимировна 60, 50, 36 
Министерство общего и профессио-
нального образования Ростовской 
области, договор от 15.01.2007 г. 

 

Направление подготовки «Специальное (дефектологическое) образование» 

профиль «Логопедия» 
 

№ Фамилия имя отчество 

Баллы, на-
бранные на 
вступитель-
ных испыта-

ниях 

Информация об органах государст-
венной власти, направивших абиту-

риентов по целевому приему 

1. Бондаренко Татьяна Олеговна 60, 57, 44 
Министерство общего и профессио-
нального образования Ростовской 
области, договор от 15.01.2007 г. 

 
 

ФАКУЛЬТЕТ ИСТОРИИ И ПРАВА 
 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 

профиль «История и обществознание» 

№ Фамилия имя отчество 

Баллы, на-
бранные на 
вступитель-
ных испыта-

ниях 

Информация об органах государст-
венной власти, направивших абиту-

риентов по целевому приему 

1. Колесникова Ангелина Игоревна 68, 63, 79 
Министерство общего и профессио-
нального образования Ростовской 
области, договор от 15.01.2007 г. 

 



5 
 

ФАКУЛЬТЕТ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ 
Направление подготовки «Педагогическое образование» 

профиль «Два иностранных языка» 

№ Фамилия имя отчество 

Баллы, на-
бранные на 
вступитель-
ных испыта-

ниях 

Информация об органах государст-
венной власти, направивших абиту-

риентов по целевому приему 

1. Чуб-Швец Анастасия Олеговна 90, 57, 88 
Министерство общего и профессио-
нального образования Ростовской 
области, договор от 15.01.2007 г. 

2. Жилякова Ирина Александровна 79, 63, 89 
Министерство общего и профессио-
нального образования Ростовской 
области, договор от 15.01.2007 г. 

3. Мухина Екатерина Андреевна 71, 65, 74 
Министерство общего и профессио-
нального образования Ростовской 
области, договор от 15.01.2007 г. 

4. Ларькова Альбина Игоревна 79, 65, 65 
Министерство общего и профессио-
нального образования Ростовской 
области, договор от 15.01.2007 г. 

5. Петренко Ирина Сергеевна 79, 80, 42 
Министерство общего и профессио-
нального образования Ростовской 
области, договор от 15.01.2007 г. 

6. Гаврилова Таисия Андреевна 84, 69, 45 
Министерство общего и профессио-
нального образования Ростовской 
области, договор от 15.01.2007 г. 

 

2. Зачислить студентами 1 курса с 1 сентября на отделение очной формы обуче-

ния на места, финансируемые  за счет средств федерального бюджета для обуче-

ния по программе бакалавриата соответствующего профиля лиц, имеющих в соот-

ветствии с законодательством Российской Федерации право на поступление вне 

конкурса при условии успешного прохождения вступительных испытаний: 
 

ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИКИ И МЕТОДИКИ  
НАЧАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 

профиль «Начальное образование» 

№ Фамилия имя отчество 
Баллы, набранные 
на вступитель-
ных испытаниях 

1.  Воронина Екатерина Сергеевна 92, 66, 66 

2.  Зуева Даяна Александровна 57, 55, 36 



6 
 

Направление подготовки «Специальное (дефектологическое) образование» 

профиль «Логопедия» 

№ Фамилия имя отчество 
Баллы, набранные 
на вступитель-
ных испытаниях 

1.  Ермолина Виктория Владимировна 65, 40, 68 

 
ФАКУЛЬТЕТ ИСТОРИИ И ПРАВА 

Направление подготовки «Профессиональное обучение (по отраслям)» 

профиль «Правоведение и правоохранительная деятельность» 

№ Фамилия имя отчество 
Баллы, набранные 
на вступитель-
ных испытаниях 

1.  Несповитая Мария Константиновна 64, 56, 42 

2.  Гешев Рашад Рамазанович 56, 36, 41 

3.  Несповитый Олег Константинович 50, 28, 53 

4.  Акулиничева Зинаида Николаевна 52, 28, 49 

 
ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 

профиль «Математика и физика» 

№ Фамилия имя отчество 
Баллы, набранные 
на вступитель-
ных испытаниях 

1.  Полеха Владимир Владимирович 60, 50, 56 

 
ФАКУЛЬТЕТ ИНФОРМАТИКИ И УПРАВЛЕНИЯ 

Направление подготовки «Профессиональное обучение (по отраслям)» 

профиль «Экономика и управление» 

№ Фамилия имя отчество 
Баллы, набранные 
на вступитель-
ных испытаниях 

1.  Гофман Анастасия Александровна 76, 48, 53 

2.  Богославский Олег Викторович 49, 60, 64 



7 
 

3.  Саркисьян Анна Анатольевна 52, 60, 59 

4.  Фрай Игорь Александрович 76, 40, 50 

5.  Лаврухин Алексей Юрьевич 50, 32, 49 

6.  Семенов Евгений Вячеславович 43, 36, 44 

 
ФАКУЛЬТЕТ ПСИХОЛОГИИ И СОЦИАЛЬНОЙ ПЕДАГОГИКИ 
Направление подготовки «Психолого-педагогическое образование» 

профиль «Психология и социальная педагогика» 

№ Фамилия имя отчество 
Баллы, набранные 
на вступитель-
ных испытаниях 

1.  Сосновская Виктория Вячеславовна 54, 40, 36 

2.  Роговой Дмитрий Витальевич 47, 40, 40 

ФАКУЛЬТЕТ ИСКУССТВ И ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
Направление подготовки «Педагогическое образование» 

профиль «Дополнительное образование (народное пение)» 

№ Фамилия имя отчество 
Баллы, набранные 
на вступитель-
ных испытаниях 

1.  Черненко Виктор Юрьевич 74, 59, 80 

профиль «Изобразительное искусство» 

№ Фамилия имя отчество 
Баллы, набранные 
на вступитель-
ных испытаниях 

1.  Рябко Ксения Николаевна 73, 60, 52 

 

3. Приказ разместить на официальном сайте института в сети Интернет и на ин-

формационном стенде приемной комиссии. 


